RELATORIO TRANSPARENCIA - ABRIL/2023

Junta Comercial
do Estado de Roraima

UCERR

\\

<) GOVERNO
DE RORAIMA

RELATORIO DE CONTRATOS - ABRIL/2023

ITEM | ANO

PROCESSO

CONTRATADO

CNPJ / CPF

CONTRATO / CONTRATO POR

NOTA DE EMPENHO

INSTRUMENTO

OBJETO

MODALIDADE DE
LICITAGAO

VALOR

INIiCIO DA
VIGENCIA

FIM DA
VIGENCIA

PUBLICAGAO
DOERR

1 2023

22301.000318/2023.33

ORLEANS VIAGENS E
TURISMO LTDA

21.331.404/0001-38

22301.0001.23.00029-8

Contrato por
Nota de
Empenho

Servigo de agenciamento de
viagens, sob demanda,
compreendendo os servigos
de cotagao, reserva,
marcagéo, remarcagao,
cancelamento, alteragéo,
reembolso e emiss&o de
passagens terrestres
(intermunicipal, interestadual
ou internacional)

Adeséo a Ata de
Registro de Precgos n°
51/2022 - COREN/MS

9.404,74

03/04/2023

03/04/2024

4419 -
11/04/2023

2 2020

22301.000254/2020.28

IMPRENSA OFICIAL DO
ESTADO DE RORAIMA

84.012.012/0001-26

002/2019

2° Termo Aditivo

Alteragdo dos itens 4.2 (4.2. O
preco global estimado para o
periodo de vigéncia do
instrumento, considerando
ainda a quantidade de
centimetros/coluna previstos
no objeto, é de R$ 30.000,00
(trinta mil reais)) e 7.1
(Alteragdo da dotagéo
orgamentaria) do Contrato n®
002/2019

Inexigibilidade

30.000,00

01/03/2023

Indeterminado

4418 -
10/04/2023

3 2023

22301.000215/2023.73

BRY CONSULTORIA LTDA

32.678.857/0001-51

016/2023

Contrato

Servigos de consultoria em
Governanga Corporativa,
Mapeamentos de Processos e
a Consultoria na area de
Plano de Cargos, Carreiras e
Salarios - PCCR

Inexigibilidade de
Licitagdo

82.500,00

12/04/2023

12/04/2024

4422 -
14/04/2023

4 2023

22301.000238/2023.88

MAV-MONITORAMENTO
DE ALARME E VIDEO LTDA

17.793.300/0001-78

018/2023

Contrato

Contratagao de empresa
especializada em seguranga
através de monitoramento por
cameras em circuito fechado,
instalagéo de alarmes a
equipamentos no acesso
principal da JUCERR (motor
no portdo para maior
seguranga), em regime de
comodato

Disensa de Licitagéo

17.400,00

14/04/2023

14/04/2024

4424 -
18/04/2023

5 2023

22301.000306/2023.17

CLARO S/A

40.432.544/0001-47

019/2023

Contrato

Contratagdo de empresa
especializada para a
prestagdo de servico

telefonico fixo comutado —
STFC com fornecimento de
PABX (central telefonica)
fisico em regime de comodato
com acesso terrestre por meio
de fibra 6tica na modalidade
local e longa distancia

Disensa de Licitagdo

35.196,16

26/04/2023

26/04/2024

4431 -
28/04/2023

12/06/2023




RELATORIO TRANSPARENCIA - ABRIL/2023

2023

22301.000329/2023.13

IPNET SERVICOS EM
NUVEM E
DESEVOLVIMENTO DE
SISTEMAS LTDA

32.578.382/0001-21

021/2023

Contrato

Contratagao de solugéo de
tecnologia da informagéo e
comunicagéo de subscrigdo
de licengas de uso de
softwares do tipo suite de
escritério com direito de
atualizag&o e suporte,
podendo ser prorrogado,
conforme especificagdes e
quantidades indicadas no
Termo de Referéncia, anexo |
do Edital (Google Workspace)

Adesdo a Ata de
Registro de Pregos n°
0012/2022 - Minstério

da Economia

10.936,40

26/04/2023

26/04/2023

4431 -
28/04/2023

2023

22301.000028/2023.90

RR COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA

13.452.254/0001-92

015/2023

Contrato

Aquisi¢do de combustiveis,
sob percentual de desconto
no valor do combustivel, para
serem utilizados nas
atividades externas voltadas a
atividade meio e fim da Junta
Comercial do Estado de
Roraima - JUCERR.

Dispensa de Licitagao

20.000,00

28/04/2023

28/04/2024

4433 -
03/05/2023

2023

22301.000265/2023.51

T CASTRO EDA SERVICOS

E COMERCIO LTDA.

41.277.651/0001-00

020/2023

Contrato

Contratagdo de empresa
especializada em servigos de
dedetizacéo, descupinizagéo,
desinsetizagdo, desratizagéo,

com aplicagdo de reforgo

conforme a necessidade, de
forma continua, para o
periodo de 12 (doze) meses,
para atender as necessidades
desta Junta Comercial do
Estado de Roraima -
JUCERR.

Dispensa de Licitagdo

7.065,00

28/04/2023

28/04/2024

4434 -
04/05/2023

Fonte: Diretoria Juridica da Junta Comercial do Estado de Roraima

12/06/2023




