



	RELATÓRIO DE CONTRATOS - ABRIL/2023											
ITEM	ANO	PROCESSO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	CONTRATO / CONTRATO POR NOTA DE EMPENHO	INSTRUMENTO	ОВЈЕТО	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	VALOR	INÍCIO DA VIGÊNCIA	FIM DA VIGÊNCIA	PUBLICAÇÃO DOERR
1	2023	22301.000318/2023.33	ORLEANS VIAGENS E TURISMO LTDA	21.331.404/0001-38	22301.0001.23.00029-8	Contrato por Nota de Empenho	Serviço de agenciamento de viagens, sob demanda, compreendendo os serviços de cotação, reserva, marcação, remarcação, cancelamento, alteração, reembolso e emissão de passagens terrestres (intermunicipal, interestadual ou internacional)	Adesão a Ata de Registro de Preços nº 51/2022 - COREN/MS	9.404,74	03/04/2023	03/04/2024	4419 - 11/04/2023
2	2020	22301.000254/2020.28	IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE RORAIMA	84.012.012/0001-26	002/2019	2º Termo Aditivo	Alteração dos itens 4.2 (4.2. O preço global estimado para o período de vigência do instrumento, considerando ainda a quantidade de centímetros/coluna previstos no objeto, é de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)) e 7.1 (Alteração da dotação orçamentária) do Contrato nº 002/2019	Inexigibilidade	30.000,00	01/03/2023	Indeterminado	4418 - 10/04/2023
3	2023	22301.000215/2023.73	BRY CONSULTORIA LTDA	32.678.857/0001-51	016/2023	Contrato	Serviços de consultoria em Governança Corporativa, Mapeamentos de Processos e a Consultoria na área de Plano de Cargos, Carreiras e Salários - PCCR	Inexigibilidade de Licitação	82.500,00	12/04/2023	12/04/2024	4422 - 14/04/2023
4	2023	22301.000238/2023.88	MAV-MONITORAMENTO DE ALARME E VIDEO LTDA	17.793.300/0001-78	018/2023	Contrato	Contratação de empresa especializada em segurança através de monitoramento por câmeras em circuito fechado, instalação de alarmes a equipamentos no acesso principal da JUCERR (motor no portão para maior segurança), em regime de comodato	Disensa de Licitação	17.400,00	14/04/2023	14/04/2024	4424 - 18/04/2023
5	2023	22301.000306/2023.17	CLARO S/A	40.432.544/0001-47	019/2023	Contrato	Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço telefônico fixo comutado – STFC com fornecimento de PABX (central telefônica) físico em regime de comodato com acesso terrestre por meio de fibra ótica na modalidade local e longa distância	Disensa de Licitação	35.196,16	26/04/2023	26/04/2024	4431 - 28/04/2023

12/06/2023

RELATÓRIO TRANSPARÊNCIA - ABRIL/2023

6	2023	22301.000329/2023.13	IPNET SERVIÇOS EM NUVEM E DESEVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA	32.578.382/0001-21	021/2023	Contrato	Contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de subscrição de licenças de uso de softwares do tipo suite de escritório com direito de atualização e suporte, podendo ser prorrogado, conforme especificações e quantidades indicadas no Termo de Referência, anexo I do Edital (Google Workspace)	Adesão a Ata de Registro de Preços nº 0012/2022 - Minstério da Economia	10.936,40	26/04/2023	26/04/2023	4431 - 28/04/2023
7	2023	22301.000028/2023.90	RR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	13.452.254/0001-92	015/2023	Contrato	Aquisição de combustíveis, sob percentual de desconto no valor do combustível, para serem utilizados nas atividades externas voltadas à atividade meio e fim da Junta Comercial do Estado de Roraima - JUCERR.	Dispensa de Licitação	20.000,00	28/04/2023	28/04/2024	4433 - 03/05/2023
8	2023	22301.000265/2023.51	T CASTRO EDA SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.	41.277.651/0001-00	020/2023	Contrato	Contratação de empresa especializada em serviços de dedetização, descupinização, desinsetização, destrização, destrização, com aplicação de refoço conforme a necessidade, de forma contínua, para o período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades desta Junta Comercial do Estado de Roraima - JUCERR.	Dispensa de Licitação	7.065,00	28/04/2023	28/04/2024	4434 - 04/05/2023

Fonte: Diretoria Jurídica da Junta Comercial do Estado de Roraima

12/06/2023